[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	5  февраля  2020г.
	№

	58

О проведении общественных обсуждений

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Урюпинской районной Думы от 23.12.2019г. № 4/30 «Об утверждении Порядка организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам документов градостроительной деятельности в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области», на основании заключения комиссии по подготовке правил землепользования и застройки сельских поселений Урюпинского муниципального района от 23 января 2020 года, в целях  проведения обсуждения с участием жителей х.Петровского Урюпинского муниципального района Волгоградской области проекта постановления администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области                                   «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства» по вопросу изменения минимального отступа для строительства жилого дома по адресу: Волгоградская область, Урюпинский муниципальный район, х.Петровский, пер.Школьный, д.12, от границы соседнего земельного участка с 3,0 м  до 1,1 м,
постановляю:
1. Провести общественные обсуждения проекта постановления администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства» (далее – Проект) по адресу: 403113, город Урюпинск, площадь Ленина, дом 3,                 кабинет № 214, с 9-00 до 10-00 час., в период с 06 февраля 2020 года                           по 06 марта 2020 года.
2. Установить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении Проекта согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Настоящее постановление и Проект разместить на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района (www.umr34.ru)                        в разделе «Градостроительство» информационно-коммуникационной сети Интернет, не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня принятия.
4. Определить отдел архитектуры, градостроительства, экологии и охраны окружающей среды ответственным органом за  подготовку и проведение общественных обсуждений.

5. Создать организационный комитет по проведению  и подготовке общественных обсуждений в следующем составе:
Колтунов Василий Михайлович - начальник отдела архитектуры, градостроительства, экологии и охраны окружающей среды администрации Урюпинского муниципального района;
Сипаков Владимир Евгеньевич - консультант отдела архитектуры, градостроительства, экологии и охраны окружающей среды администрации Урюпинского муниципального района;

Иванова Татьяна Ивановна - ведущий специалист отдела архитектуры, градостроительства, экологии и охраны окружающей среды администрации Урюпинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением постановления   возложить на  заместителя главы Урюпинского муниципального района А.Ю. Максимова.
  7. Настоящее постановление  вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Урюпинского

муниципального района                                                                        А.И.Феронов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Урюпинского муниципального
района
от 5 февраля 2020г. №  58
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту постановления администрации
Урюпинского муниципального района Волгоградской области
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства»
1. Настоящий Порядок учета предложений по Проекту направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории х.Петровского Урюпинского муниципального района, на осуществление местного самоуправления, путем участия в обсуждении Проекта.

2. Обсуждение Проекта осуществляется посредством участия в общественных обсуждениях, а также направления предложений по Проекту. Порядок проведения общественных обсуждений определяется решением Урюпинской районной Думы от 23.12.2019г. № 4/30 «Об утверждении Порядка организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области».

3. Предложения по Проекту могут вноситься гражданином (группой граждан) Российской Федерации, проживающих на территории Урюпинского муниципального района и обладающих активным избирательным правом.

4. Предложения подаются в администрацию Урюпинского муниципального района Волгоградской области в письменной форме, установленной в приложении 1 к настоящему Порядку. Одновременно с предложениями представляются сведения о гражданине (группе граждан) по форме согласно приложению  2  к настоящему Порядку.

5. Прием предложений по Проекту осуществляется отделом архитектуры, градостроительства, экологии и охраны окружающей среды администрации Урюпинского муниципального района в срок  до 06 марта 2020 года  по адресу:  403113, город Урюпинск, площадь Ленина, дом 3, кабинет № 217,                          с 8-00 до 17-00 час. (перерыв с 12-00 до 13-00 час.).
Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                          Л.А.Рябова

ПРИЛОЖЕНИЕ  1

к  Порядку учета предложений

по Проекту

ФОРМА

учета предложений по проекту изменений и дополнений в проект постановления администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области                «О предоставлении разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства»

	№

п/п
	Пункт,

подпункт
	Текст

проекта

	Текст

поправки
	Текст

проекта с учетом поправки

	Кем

внесена

поправка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Подпись гражданина (граждан)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к  Порядку учета предложений

по Проекту

СВЕДЕНИЯ
о гражданине (группе граждан), внесшем (-их) предложения по проекту постановления администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области «О предоставлении разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства объектов  капитального строительства»

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина (граждан)